
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VEISLINIŲ KIAULIŲ REGISTRAVIMO IR IDENTIFIKAVIMO TAISYKLIŲ 

 

2003 m. rugsėjo 15 d. Nr. 3D-376 

Vilnius 

 

 

Siekdamas, kad veislinės kiaulės būtų registruojamos ir identifikuojamos pagal vieningą 

sistemą: 

1. T v i r t i n u  Veislinių kiaulių registravimo ir identifikavimo taisykles (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios Veislinių kiaulių vertinimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 1998 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. 246 „Dėl veislinių 

kiaulių vertinimo taisyklių“, 36–41 punktus. 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS JERONIMAS KRAUJELIS 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2003 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. 3D-376 

 

VEISLINIŲ KIAULIŲ REGISTRAVIMO IR IDENTIFIKAVIMO TAISYKLĖS 

 

1. Veislinių kiaulių registravimo ir identifikavimo taisyklės reglamentuoja vieningą Lietuvos 

Respublikoje laikomų veislinių kiaulių registravimą ir identifikavimą. Šios taisyklės parengtos 

atsižvelgiant į Gyvulių registravimo ir identifikavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 (Žin., 2003, Nr. 60-2734), 8.1 

punktą. 

2. Veislinės kiaulės ženklinamos ausų tatuiravimo būdu (kiaulės tamsiomis ausimis 

ženklinamos plastmasiniais ausų įsagais) ir plastmasiniais ausų įsagais su unikaliais numeriais į abi 

ausis. 

2. Paršeliai tatuiruojami lizdo ir inventoriniais numeriais: 

2.1. lizdo numeris atitinka paršavedžių apsiparšiavimo eilės numerį, skaičiuojant nuo sausio 

1 dienos; 

2.2. lizdo numeris tatuiruojamas į kairiąją ausį antrą parą po gimimo (paršeliams tamsiomis 

ausimis segamas plastmasinis ausies įsagas su lizdo numeriu); 

2.3. vieno lizdo paršeliai ženklinami tuo pačiu lizdo numeriu; 

2.4. inventorinis numeris tatuiruojamas į dešinę ausį 21 dieną po gimimo: kiaulaitėms – 

lyginiais, kuiliukams – nelyginiais numeriais (paršeliams tamsiomis ausimis segamas plastmasinis 

ausų įsagas su inventoriniu numeriu); 

2.5. veislinių kiaulių ženklinimo duomenys registruojami apsiparšiavimų ir prieauglio 

apskaitos knygose. 

3. Plastmasiniais ausų įsagais su unikaliais numeriais į abi ausis ženklinami visi veislei skirti 

prieaugliai (paliekami savo bandai papildyti arba parduoti), pasiekę 85 kg svorio ir ne jaunesni kaip 

5 mėn. amžiaus. Ausų įsagai su unikaliu numeriu įsegami į abi ausis po jų raumeningumo 

išmatavimo ultragarsiniu aparatu. 

4. Plastmasiniais ausų įsagais su unikaliais numeriais suženklinti prieaugliai registruojami 

centrinėje duomenų bazėje. Numeriai suteikiami visam laikui. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DF2AF8BAEB59

